PAGE
3

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
      от 17.11.2011
                    № 357
г. Асино

Об утверждении основных параметров бюджета муниципального образования

«Асиновское городское поселение» на 2012 год
Рассмотрев проект решения Совета Асиновского городского поселения «Об утверждении основных параметров бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2012 год, представленный Главой Администрации Асиновского городского поселения,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить в первом чтении основные параметры бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 44 200 500 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 35 640 800 рублей;

2) общий объём расходов бюджета поселения 44 200 500 рублей.
2. Утвердить:

1) объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Асиновское городское поселение» в 2012 году согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2) перечень бюджетных ассигнований и их распределение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2012 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Направить Решение в согласительную комиссию для подготовки его к рассмотрению во втором чтении.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения –

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                              Г.В. Логунов
Приложение 1
            к Решению Совета Асиновского городского
                                                                                   поселения «Об утверждении основных параметров бюджета
                                                                                   муниципального образования «Асиновское
                                                                                   городское поселение» на 2012 год» от 17.11.2011   № 357
Объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования

 «Асиновское городское поселение» на 2012 год

	№ п/п
	Коды
	Наименование показателей
	Сумма, руб

	1
	2
	3
	4

	1
	000 1 01 00000 00 0000 00
	Налоги на прибыль, доходы
	17 007 000

	2
	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17 007 000

	3
	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	6 396 500

	4
	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 856 400

	5
	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	4 540 100

	6
	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	11 154 800

	7
	915 1 11 05011 01 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков
	1 910 000

	8
	914 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества
	9 244 800

	9
	914 1 13 00000 10 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	52 500

	10
	914 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	52 500

	11
	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 030 00

	12
	914 1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	530 000

	13
	915 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	500 000

	14
	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:
	35 640 800

	14
	914 2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	8 559 700

	15
	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ:
	8 559 700

	16
	ИТОГО ДОХОДОВ:
	44 200 500

Приложение 2
            к Решению Совета Асиновского городского

                                                                                   поселения «Об утверждении основных параметров бюджета
                                                                                   муниципального образования «Асиновское
                                                                                   городское поселение» на 2012 год» от 17.11.2011 № 357
Перечень бюджетных ассигнований и их распределение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов на 2012 год
	Наименование получателей средств районного бюджета

	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма       (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего:

	44 200 500

	1. Администрация Асиновского городского поселения
	914

	40 241 200

	Общегосударственные вопросы

	01

	11 950 200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	9 608 200

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	0020000

	9 608 200

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	8 907 670

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020400
	500
	8 907 670

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	0020800

	700 530

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020800
	500
	700 530

	Резервные фонды

	01
	11

	1 000 000

	Резервные фонды

	01
	11
	0700000

	1 000 000

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700500

	700 000

	Прочие расходы

	01
	11
	0700500
	013
	300 000

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	1 342 000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	13
	0920000

	1 342 000

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920300

	1 342 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	13
	0920300
	500
	1 342 000

	Расходы на информационные технологии

	01
	13
	0920302
	500
	40 000

	Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих (подготовка кадров)

	01
	13
	0920304
	500
	128 000

	Расходы на опубликование в средствах массовой информации муниципальных правовых актов и иной официальной информации

	01
	13
	0920309
	500
	 605 000

	Прочие расходы

	01
	13
	0920310
	500
	569 000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	877 500

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	877 500

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	03
	09
	2180000

	877 500

	 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100

	877 500

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны

	03
	09
	2180100
	014
	877 500

	Национальная экономика

	04
	12

	220 000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	04
	12
	3380000

	207 000

	Межбюджетные трансферты в области архитектуры и градостроительства

	04
	12
	3380000
	017
	207 000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	04
	12
	3450100

	13 000

	Межбюджетные трансферты на малое и среднее предпринимательство

	04
	12
	3450100
	017
	13 000

	Жилищно – коммунальное хозяйство

	05

	25 746 500

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	3 700 000

	Поддержка жилищного хозяйства

	05
	01
	3900000

	1 300 000

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900200

	1 300 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	01
	3900200
	500
	1 300 000

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	05
	01
	0980202

	1 400 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	01
	0980202
	500
	1 400 000

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	05
	01
	0980201

	1 000 000

	Субсидии юридическим лицам

	05
	01
	0980201
	006
	1 000 000

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	8 080 070

	Поддержка коммунального хозяйства

	05
	02
	3910000

	8 080 070

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500

	7 580 070

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	02
	3910500
	500
	7 580 070

	На закупку коммунальной техники

	05
	02
	3910500

	500 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	02
	3910500
	500
	500 000

	Благоустройство

	05
	03

	13 966 430

	Благоустройство

	05
	03
	6000000

	13 966 430

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100

	2 365 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000100
	500
	2 365 000

	Строительство и содержание автомобильных дорог в границах поселений

	05
	03
	6000200

	6 300 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000200
	500
	6 300 000

	Озеленение

	05
	03
	6000300

	2 011 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000300
	500
	2 011 000

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6000400

	740 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000400
	500
	740 000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	05
	03
	6000500

	2 550 430

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000500
	500
	2 550  430

	Культура и кинематография

	08

	627 000

	Культура

	08
	01

	627 000

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	08
	01
	4400000

	550 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	4409900

	550 000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	08
	01
	4409900
	001
	550 000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	08
	01
	4429900

	77 000

	Межбюджетные трансферты на библиотечное обслуживание населения

	08
	01
	4429900
	017
	77 000

	Социальная политика

	10

	350 000

	Социальное обеспечение населения

	10
	03

	350 000

	Целевые программы муниципальных образований

	10
	03
	7950000

	350 000

	МЦП "Социальная поддержка инвалидов"

	10
	03
	7951200

	350 000

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	03
	7951200
	068
	350 000

	Физическая культура и спорт

	11

	470 000

	Физическая культура и спорт

	11
	01

	470 000

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	11
	01
	5120000

	470 000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	11
	01
	5129700

	470 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	11
	01
	5129700
	500
	470 000

	2. Совет Асиновского городского поселения
	914

	967 500

	Общегосударственные расходы

	01

	967 500

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03

	967 500

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	03
	0020000

	967 500

	Центральный аппарат

	01
	03
	0020400

	291 000

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	03
	0020400
	500
	291 000

	Председатель представительного органа муниципального образования

	01
	03
	0021100

	676 500

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	03
	0021100
	500
	676  500

	3. МУ «Управление городским жилищным фондом»
	929

	2 991 800

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05
	05

	2 991 800

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	05
	05
	0020000

	2 991 800

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	05
	05
	0029900

	2 991 800

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	05
	05
	0029900
	001
	2 991 800